
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  12. 12. - 18. 12. 2022 

Neděle 

11. 

12. 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za živou a + rodinu Krátkých a Hublovu, s prosbou o Boží ochranu 

10:30 Křižanov Na úmysl dárce 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo k duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

12. 

12. 

 

  6:30 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

17:00 Kadolec Za Antonína Kružíka a rodiče 

Úterý 

13. 

12. 

Památka sv. Lucie, panny a mučednice 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

14. 

12. 

Památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

17:00 Jívoví Za živou a + rodinu Holemovu a Čechovu 

Čtvrtek 

15. 

12. 

 

  8:30 Křižanov Rekolekční mše svatá kněží velkomeziříčského děkanství 

17:00 Dobrá Voda Za živou a + rodinu Pekárkovu a Hladíkovu 

Pátek 

16. 

12. 

Zpovědní den v Heřmanově (od 15:00 do 16:45 – 2 zpovědníci) 

16:45 Heřmanov Za rodiče Šimkovy a Prokešovy, s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

18:00 Křižanov Za živou a + rodinu Kotíkovu a Juráčkovu 

Sobota 

17. 

12. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Neděle 

18. 

12. 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ – zpovědní den v Křižanově (15:00 – 17:00) 

  7:30 Křižanov Za dvoje rodiče a syna, s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

  9:00 Heřmanov Za živou a + rodinu Halouzkovu a Markovu, s prosbou o Boží požehnání 

10:30 Horní 

Libochová 
Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření (6 zpovědníků) 

Další ohlášky: 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Ve středu v 19:00 h. zveme na biblickou hodinu na faru. 

 Ve čtvrtek budeme v křižanovské farnosti hostit kněze a spolupracovníky 

velkomeziříčského děkanství v rámci měsíční rekolekce. Přijďte s námi prožít mši 

svatou v 8:30 h. Hlavním celebrantem bude náš nový pan děkan P. Jiří Kaňa. 

 Rorátní mše svaté budou bývat v adventní době v 6:30 v Křižanově v úterý,                  

v Heřmanově ve středu. Tento týden v pondělí také v Dobré Vodě. Zveme zvláště místní 

školáky! V sobotu při svíčkách v Křižanově. Děti, přijďte s lucernami!  

 Křižanov: Zveme děti, mládež i dospělé, aby se zapojili do adventní výzvy a pod 

vedením Jana Křtitele jsme se otvírali Božímu království. 

 Křižanov: V bočním vchodě kostela je listina, kde se můžete zapisovat k lektorské 

službě při nedělních bohoslužbách. Díky všem ochotným lektorkám a lektorům a zveme 

do jejich řad i nové tlumočníky Božího slova! 

 V sakristiích našich kostelů a kaplí se zapisují mešní úmysly na příští kalendářní rok.  

 Příležitost ke svátosti smíření: Společná svátost smíření před vánočními svátky bude v 

Heřmanově v pátek 15:00 – 16:45 h., v Křižanově v neděli 18. prosince 15:00 – 17:00 h. 

Poslední adventní týden před roráty nebo v okolních farnostech. 

 Sbírka minulé neděle: Křiž 15.200,- Kč; Heř 7.089,- Kč  

 Na přelomu července a srpna příštího roku se budou v Lisabonu konat Světové dny 

mládeže. Mladí poutníci z celého světa se sejdou, aby se setkali s živým Ježíšem 

Kristem ve společenství svých vrstevníků.  Přihlášku a všechny další informace 

naleznete na webových stránkách setkání www.svetovednymladeze.cz 
 

  

 O svátosti smíření 

 Tato svátost je nenahraditelným klíčem, který otevírá dveře míru, pokoje a 

smíření. Smíření se sebou samým, s Bohem a se světem. 

Zpovídat se znamená, vystavit se záři Lásky, obdržet milosrdenství, navrátit se 

do náruče Otcovy. 

Nenechme se od tohoto Božího daru ničím odradit! Ani pocity viny, ani 

našeptáváním démona, který chce narušit toto bezpodmínečné společenství lásky 

Boha s námi - se svými dětmi. Pravdou a oporou pro nás je, že Bůh za nás ze své 

lásky zemřel. 

On zaplatil Ježíšem cenu smíření. 

Odpovězme upřímně na tuto lásku tím, že se jí ve svátosti pokoje a smíření zcela 

vydáme. 
Bratr Efraim  

https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222
https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222

